
      

Ayuntamiento de FINES (Almería) 
C.I.F. P0404400D  Plaza de la Constitución de 1978,  nº 1. Tlf. 950444367, Fax. 950444358 C.P. 04869 

 

 

 

  

 

RESOLUCIÓN LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 
Expediente nº: 2022/404440/900-026/00015 
Procedimiento: Convocatoria y Proceso de Selección por Concurso-Oposición (Ejecución de los Procesos 
de Estabilización de Empleo Temporal -D.A. 6ª y 8ª de la Ley 20/2021) 
Asunto: Provisión de varias plazas mediante Concurso-Oposición (Personal Laboral)  
Documento firmado por: El Alcalde 

 

A la vista de los siguientes antecedentes: 

Documento Fecha Documento Observaciones 

Aprobación Oferta Extraordinaria Empleo Público 03/05/2023 BOP nº 83 

Propuesta del Jefe de Personal/del Servicio 16/11/2022  

Providencia de Alcaldía 16/11/2022  

Informe de Secretaría 16/11/2022  

Aprobación Borrador Bases  01/12/2022 

13/12/2022 

Mesa General de Negociación 

Junta de Gobierno Local 

Bases Específicas de la convocatoria 13/12/2022 https://ov.dipalme.org/csv/?id=f

MSY7Bf3Ceyn_vHbwAK8MLOwQr

Zv68Y0 

Publicación Bases Específicas de la Convocatoria Web: 14/12/2022 

BOP: 20/12/2022 

https://www.fines.es 

BOP nº 242 

Publicación Convocatoria: 

- Una plaza de Oficial de Servicios 
Múltiples 

- Una plaza de Cocinero/a 
- Una plaza de Personal de Limpieza a T/P 
- Una plaza de Operario de Servicios 

Múltiples T/P 
 

10/02/2024 BOE nº 36 

Plazo Presentación de Solicitudes 

- Una plaza de Oficial de Servicios 
Múltiples 

- Una plaza de Cocinero/a 
- Una plaza de Personal de Limpieza a T/P 
- Una plaza de Operario de Servicios 

Múltiples T/P 
 

Desde 11/02/2024 

Hasta  01/03/2024 

20 días naturales desde el día 

siguiente a la publicación en el 

BOE 

Publicación Convocatoria: 

- Una plaza de Personal de Limpieza 

04/03/2024 BOE nº 56 

Código Seguro De Verificación QrrfePCqHKDnrun/DfbzMA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Rodrigo Sanchez Simon - Alcalde Ayuntamiento de Fines Firmado 06/09/2024 09:47:14

Observaciones Página 1/4

Url De Verificación https://ov.dipalme.org/verifirma/code/QrrfePCqHKDnrun%2FDfbzMA%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://ov.dipalme.org/verifirma/code/QrrfePCqHKDnrun%2FDfbzMA%3D%3D


      

Ayuntamiento de FINES (Almería) 
C.I.F. P0404400D  Plaza de la Constitución de 1978,  nº 1. Tlf. 950444367, Fax. 950444358 C.P. 04869 

 

 

 

  

Plazo Presentación de Solicitudes 

- Una plaza de Personal de Limpieza 

Desde 05/03/2024 

Hasta  24/03/2024 

20 días naturales desde el día 

siguiente a la publicación en el 

BOE 

Certificado de solicitudes presentadas 03/04/2024  

Resolución de Alcaldía  17/04/2024 Lista Provisional de Admitidos y 

Excluidos 

Publicación Lista Provisional Desde 17/04/2024 

Hasta 02/05/2024 

Web: www.fines.es 

 

Certificado de Secretaría 03/05/2024 Alegaciones a la Lista Provisional 

Informe de Fiscalización  03/05/2024 Fase A 

Informe de Secretaría 16/06/2024 Propuesta de Resolución 

Resolución de Alcaldía  16/05/2024 Lista Definitiva de Admitidos y 

Excluidos 

Publicación Lista Definitiva Desde 20/05/2024 

Hasta 04/06/2024 

Web: www.fines.es 

 

Solicitud Aplazamiento Oposición:  

Puesto Cocinero/a 

21/05/2024 RE 1060 

Anuncio BOP BOP nº 98 

Fecha: 22/05/2024 

Lista Definitiva de Admitidos y 

Excluidos 

Resolución de Alcaldía 23/05/2024 Aplazamiento oposición puesto 

de Cocinero/a. 

 

Vistos los antecedentes de la plaza vacante objeto de la convocatoria con las siguientes 

características: 

 

Nº Expediente  2022/404440/900-026/00015 

Denominación de la plaza Cocinero/a 

Régimen Personal Laboral 

Grupo de Clasificación C2 

Nivel 12 

Titulación exigible EGB, ESO o equivalente 

Nº de vacantes 1 

Sistema de selección Concurso - Oposición 

 

 

 

Código Seguro De Verificación QrrfePCqHKDnrun/DfbzMA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Rodrigo Sanchez Simon - Alcalde Ayuntamiento de Fines Firmado 06/09/2024 09:47:14

Observaciones Página 2/4

Url De Verificación https://ov.dipalme.org/verifirma/code/QrrfePCqHKDnrun%2FDfbzMA%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://ov.dipalme.org/verifirma/code/QrrfePCqHKDnrun%2FDfbzMA%3D%3D


      

Ayuntamiento de FINES (Almería) 
C.I.F. P0404400D  Plaza de la Constitución de 1978,  nº 1. Tlf. 950444367, Fax. 950444358 C.P. 04869 

 

 

 

  

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de selección, en el 

marco del proceso de estabilización de empleo temporal llevado a cabo en este Ayuntamiento, y 

examinada la documentación que la acompaña, y en uso de mis atribuciones, de conformidad con el 

artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, 

 

 

 

RESUELVO  

 

PRIMERO. Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y excluidos 

de las convocatorias referenciadas a continuación: 

 

Denominación de la Plaza: Cocinero/a 

Nº de Vacantes: Una 

Relación de Aspirantes ADMITIDOS DNI Nº Registro Entrada Causa 

LÓPEZ GUTIÉRREZ, INMACULADA ***0680** 405 Cumple los requisitos 

establecidos en las Bases 

Relación de Aspirantes EXCLUIDOS NINGUNO 

 

 

SEGUNDO. La realización de los ejercicios de la fase oposición, se efectuará el jueves, 19 de 

Septiembre de 2024, a las 09:00 horas, en la Sala de Concejales del Ayuntamiento de Fines, debiendo 

portar los aspirantes la documentación identificativa. 

 

 

TERCERO. Posteriormente se realizará la baremación de los méritos de los aspirantes 

considerados como aptos en la fase oposición, para cada una de las plazas. 

 

 

CUARTO. El Tribunal que realizará la selección, estará formado por:   

 

Miembro Identidad 

Presidente/a Manuel Martos López, Funcionario de Administración Local  

Suplente Isabel Martínez García, Personal Laboral de Administración Local 

Vocal Joaquín García Martínez, Funcionario de Administración Local 

Suplente José Francisco García Venteo, Funcionario de Administración Local 

Vocal María Isabel Martínez Chacón, Funcionaria de Administración Local 

Suplente José María Ramírez Martínez, Funcionario de Administración Local  

Vocal Carmen María Gutiérrez Ortiz, Personal Laboral de Administración Local  

Suplente Carmen María Liria Carreño, Personal Laboral de Administración Local 

Secretario/a Dolores Muñoz Sobrino, Funcionaria de Administración Local 

Suplente Raquel Sánchez Azor, Personal Laboral de Administración Local 

 

 

Código Seguro De Verificación QrrfePCqHKDnrun/DfbzMA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Rodrigo Sanchez Simon - Alcalde Ayuntamiento de Fines Firmado 06/09/2024 09:47:14

Observaciones Página 3/4

Url De Verificación https://ov.dipalme.org/verifirma/code/QrrfePCqHKDnrun%2FDfbzMA%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://ov.dipalme.org/verifirma/code/QrrfePCqHKDnrun%2FDfbzMA%3D%3D


      

Ayuntamiento de FINES (Almería) 
C.I.F. P0404400D  Plaza de la Constitución de 1978,  nº 1. Tlf. 950444367, Fax. 950444358 C.P. 04869 

 

 

 

  

QUINTO. Publicar en la sede electrónica de este Ayuntamiento (https://www.fines.es) las listas 

definitivas de los aspirantes admitidos y excluidos, a los efectos oportunos. 

 

 

 

 

Firmado electrónicamente por el Alcalde Presidente, D. Rodrigo Sánchez Simón, en la fecha 

indicada en la estampilla de firma 

 

Código Seguro De Verificación QrrfePCqHKDnrun/DfbzMA== Estado Fecha y hora

Firmado Por Rodrigo Sanchez Simon - Alcalde Ayuntamiento de Fines Firmado 06/09/2024 09:47:14

Observaciones Página 4/4

Url De Verificación https://ov.dipalme.org/verifirma/code/QrrfePCqHKDnrun%2FDfbzMA%3D%3D

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://ov.dipalme.org/verifirma/code/QrrfePCqHKDnrun%2FDfbzMA%3D%3D

